（A类）

昌吉回族自治州住房和城乡建设局
昌州建函〔2023〕33号                    签发人：吴涤

对自治州十六届人大二次会议

农林水牧类第23号建议的答复函
张可秀代表：

您提出的农林水牧类23号《关于将六工镇东五工村供水、排水管网接入昌吉国家农业科技园区（农博园）的建议》已收悉，现答复如下：

一、基本情况

昌五路（宁边东路-电台路）道路改扩建工程，该基础设施项目已于2016年开工建设，对原双向2车道的6.8km昌五路(S231线)道路改扩建，其中昌五路（宁边路-科一路）道路全长2.6公里，红线宽度42米，昌五路（科一路-电台路）主车道，道路全长4.2公里，红线宽度47米。昌五路改扩建新建了交通安全设施、预埋管线通道、道路照明及给排水管线附属设施，2018年已竣工投用。

二、工作计划

为解决园区净化路、昌五路、屯河北路及昌三路4条市政道路排水问题，农业园区计划实施园区核心区污水汇水管网项目，该项目排水管网全长约11公里，计划投资1600万元。项目具体分为三条排水管网，具体为北绕城路（建设路-昌三路）排水管网、电台路（昌五路-新庄村西侧）、东外环路（北绕城路-六工加气站）排水管网，将上述三段断头排水管道连接后，经重力自流统一排放至昌吉市第三污水厂排水检查井。现已完成施工图设计，该项目计划2023年5月开工，2024年7月竣工。该项目建成后，将彻底解决北城路以北企业和六工镇城乡居民污水排放问题。

三、用水报装

昌五路（宁边东路-电台路）供排水管网已建设，待排水汇水管网建成后，六工镇东五工村如需要接入城市供水管网，用户可申请昌吉市清源水务有限责任公司办理供、排水报装，经审批后方可接入市政供、排水管网。

感谢您对住建行业工作的关心和支持，希望今后提出更多宝贵意见和建议。

分管州领导签字：

                         昌吉州住房和城乡建设局

                            2023年4月24日

	抄送：州人大常委会办公室，州政府办公室；存档。

	昌吉回族自治州住房和城乡建设局             2023年4月24日印发

联系单位：昌吉州住房和城乡建设局

联 系 人：周 阳    联系电话：2345958
PAGE